
Uchwała  
Rady Gminy Nędza 

z dnia  
 
 

w sprawie: określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nędza w roku 2021” 
 
 
 
                   Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z  art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638), po zasięgnięciu opinii powiatowego lekarza 
weterynarii, organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt i 
dzierżawców obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Nędza 
 
 
 
 

Rada Gminy Nędza  
uchwala, co następuje: 

 
 
 

§ 1  
 
 
 

Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Nędza w roku 2021”,  stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

                       
                                                                               § 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nędza. 
 

 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Śląskiego .        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

projektu uchwały w sprawie: określenia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nędza w roku 

2020” 

 

             Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 

2019 r. poz. 122 z późn. zm.) Rada gminy określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 

marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. Program ten obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 

             Projekt programu, najpóźniej do dnia 1 lutego przekazuje się do zaopiniowania: 

1) właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii; 

2) organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

działającym na obszarze gminy; 

3) dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. 

Podmioty te , w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu programu, wydają opinie o 

projekcie. Niewydanie opinii w tym terminie uznaje się za akceptację przesłanego programu. 

Projekt programu został wysłany do opiniowania w dniu 13.01.2020r., w ustawowym 

terminie projekt programu zaopiniował : 

- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Raciborzu- opinia pozytywna, 

- Koło Łowieckie  „BORKI” w Lyskach – opinia pozytywna, 

 


